Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов Куйбышевского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия

Р Е Ш Е Н И Е

от «30» января 2019 года                       с. Куйбышево                                          № 126

Об утверждении Положения об  оплате труда депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образования Куйбышевский сельсовет Бейского района Республики Хакасия

	В соответствии со ст. 191 Трудового кодекса РФ, Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 8 Закона Республики Хакасия от 12.05.2011 № 40-ЗРХ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия», постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 N 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия», Совет депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

	1. Утвердить Положение об  оплате труда депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образования Куйбышевский сельсовет Бейского района Республики Хакасия.
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по вопросам законности и правопорядка (Аршанова Г.П.).
	3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава Куйбышевского сельсовета                                                         Л.С. Чаптыков
Приложение к решению Совета депутатов Куйбышевского сельсовета от 30 января 2019 года № 126

ПОЛОЖЕНИЕ
об  оплате труда депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образования Куйбышевский сельсовет Бейского района Республики Хакасия.

	1. Денежное содержание депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.
	2. В состав денежного содержания включаются:
а) должностной оклад;
б) ежемесячная надбавка за особые условия труда;
в) ежемесячная надбавка за выслугу лет;
г) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами;
	д) премии по результатам работы в размере до четырех должностных окладов в год;
е) материальная помощь, выплачиваемая один раз в год перед отпуском или стационарным лечением в размере двух должностных окладов;
ё) иные доплаты, предусмотренные федеральными законами, законами Республики Хакасия;
	3. Глава поселения имеет право на единовременное денежное поощрение в размере 1 должностного оклада за продолжительную и безупречную работу, выполнение заданий особой важности и сложности.
   	 4. На денежное содержание (кроме материальной помощи) начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в южных районах Дальнего Востока, Красноярского края, Иркутской и Читинской областей, Республики Бурятия, в Республике Тыва, Республике Хакасия.
      	5. Размер должностного оклада депутата и выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, установлен в приложении 1 к настоящему Положению.
       	6. Размер ежемесячной надбавки за особые условия труда составляет – надбавка к должностному окладу за особые условия труда в размере 50 процентов должностного оклада в месяц.
     	7. Размер ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, составляет при стаже муниципальной службы:
	а) от 1 до 5 лет – 10 процентов;
	б) от 5 до 10 лет – 20 процентов;
	в) от 10 до 15 лет – 30 процентов;
	г) свыше 15 лет – 40 процентов.
     	8. Размер ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, устанавливаются в пределах фонда оплаты труда в размерах и порядке, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.
       	9. Размер премирования депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, ограничиваются пределами установленного фонда оплаты труда (ежемесячно в размере 33,3 процента от должностного оклада).
        	В совокупности за год размеры премирования не должны превышать четырех должностных окладов.
        	Премирование депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, осуществляется в соответствии с Положением о премировании, утверждаемым муниципальным правовым актом представительного органа местного самоуправления.
        	10. Размер материальной помощи депутатам и выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, ограничиваются пределами установленного фонда оплаты труда.
       	Материальная помощь выплачивается один раз в год перед отпуском или стационарным (санаторно-курортным) лечением в размере двух должностных окладов.
        	Положение о материальной помощи утверждается муниципальным правовым актом представительного органа местного самоуправления.

Приложение 1 к положению о предельных значениях размеров оплаты труда депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Куйбышевский сельсовет от __ января 2019 года № __

Размер оплаты труда депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Куйбышевский сельсовет

	Наименование должности
	Численность населения муниципального образования, человек

	1 000 - 1 499

	1
	2

	Глава муниципального образования (сельского поселения)
	11615